Протокол

заседания Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Главе городского округа Жуковский
от 14.01.2016
Место проведения:         Администрация г.о. Жуковский, 9-й этаж, конференц-зал
Начало:                            16:00

Присутствовали:
Войтюк А.П.                      Глава городского округа Жуковский

Лучин В.И.                         Председатель Совета,  Президент Жуковской ТПП
Виноградова Т.В.              Заместитель председателя Совета

             Первый заместитель руководителя Администрации

Григорьева И.В.                Заместитель начальника Управления экономики Администрации

Чугуев П.Ю.                      Начальник отдела инвестиций и инноваций

Циомо Н. Ю.                      Член правления Жуковской ТПП
Члены Совета
              10 чел.
Слушали:

	№
	Тема выступления
	Докладчик

	1.
	Приветственное слово
	Войтюк А.В.

	2.
	Об итогах работы Совета по МСП в 2015 г.
	Григорьева И.В.

	3.
	О Плане мероприятий на 2016 год по реализации муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский».
	Григорьева И.В.

	4.
	О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Жуковский на 2017-2021 гг. (раздел развитие МСП)
	Григорьева И.В.

	5.
	О результатах опроса жителей городского округа Жуковский для определения потребности в товарах и услугах.
	Панарина И.В.

	6.
	О разработке Плана мероприятий (дорожной карты) по организации обучения заинтересованных субъектов МСП, а также граждан, пожелавших ими стать, основам предпринимательской деятельности.
	Чугуев П.Ю.

	7.
	Создание коворкинг-центра в Жуковском
	Григорьева И.В.

	8.
	Разное

Решили:
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития города на 2017-2021гг. в составе:
Лучин В.И., Артамонова Г.В., Савенков Д.В., Федорова Е.Н., Пономарева Г.А., Набиева Р.В., Камнев О.В.

	2.
	Направить членам рабочей группы контактную информацию и время встречи с консультантом-разработчиком Стратегии А.Г.Теслиновым. Дата встречи 22.01.2016.
	Панарина И.В.
	18.01.16

	3.
	Представить предложения по реализации мероприятий для внесения в План реализации муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский» на 2016 год
	Члены Совета
	22.01.16

	4.
	Направить членам Совета результаты опроса жителей городского округа Жуковский для определения потребности в товарах и услугах
	Панарина И.В.
	15.01.16

	5.
	Направить Членам Совета требования Министерства инвестиций и инноваций МО к созданию коворкинг-центра
	Панарина И.В.
	15.01.16

	6.
	Провести семинар для членов Совета по ознакомлению с альтернативной процедурой урегулирования споров (медиацией)
	Циомо Н.Ю.

	7.
	Направить Членам Совета Стандарт деятельности Администрации городского округа Жуковский Московской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе Жуковский
	Чугуев П.Ю.
	15.01.16

	8.
	Организовать встречу с директором МУ "Управление муниципальной статистики городского округа Жуковский" Т.Б.Коблашовой по исполнению «Сплошного наблюдения за деятельностью МСП за 2015 год»
	Виноградова Т.В.
Панарина И.В.
	Февраль 2016

	9.
	Дать предложения по реализации Стандарта деятельности Администрации городского округа Жуковский Московской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе Жуковский Московской области
	Члены Совета

Председатель

                 В.И. Лучин
Ответственный секретарь

     И.В.Панарина
PAGE
2